334. T To. paramese IIII.XCVI. Di. Z. *trite* diez.
en. III.DCCCXCII. Di. AA. paran.
334. T nete diez. III.LXXII. Di. EE. *trite* h. en.
II.DCCCXCIII. Di. paran. hyperb.
335,21 et lichanoz diatonicz et chromaticz, *trite* et
parhypate enarmoni. Alia est enir
335,23 alia paranete hyperboleon chromatrica, alia *trite*
enarmonios. Diversae sunt etiam paranete diezeugmenon
335,26 eadem quae in generibus ceteris *trite*
diezeugmenon enarmonios. Neque eadem sunt paranete
335,27 synemmenon diatonos et chromatika et *trite*
synemmenon enarmonios his, quae sunt in
336,01 quae sunt in reliquis generibus *trite*. Distant
etiam lichanoz meson diatonos et
336,10 permutantur. Id autem sic consideratur. *Trite*
hyperboleon diatonos et trite hyperboleon chromatice
336,10 consideratur. Trite hyperboleon diatonos et
trite hyperboleon chromatice eadem in superiore forma
336,16 est in diezeugmenon tetrachordo. Nam *trite*
diezeugmenon diatonos et trite diezeugmenon chromatica
336,16 Nam trite diezeugmenon diatonos et *trite*
diezeugmenon chromatica eadem sunt sibique consentiunt,
336,18 chromatica eadem sunt sibique consentiunt,
trite autem diezeugmenon enarmonios a superioribus distat.
336,19 In synemmenis etiam idem est. *Trite* enim
synemmenon diatonos et trite synemmenon
336,20 Trite enim synemmenon diatonos et *trite*
synemmenon chromatice eadem sunt, sed trite
336,21 synemmenon chromatice eadem sunt, sed *trite*
synemmenon enarmonios est diversa. Item parhypate
336,24 in enarmonio genere, sicut superius *trite*, ita
hic parhypatae iuxta hypatas meson
337,02 in diatonicz atque chromatico genere *trite*
hyperboleon est, eadem mutatur in enarmonio
337,03 et fit paranete. Item quae *trite* diezeugmenon
vel in diatonicz vel chromatico
337,05 paranete in enarmonio dicitur. Quae *trite*
synemmenon in chromatico vel diatonicz fuit,
338,07 G mese, H paramese, I *trite* diezeugmenon, K
paranete diezeugmenon, L nete
338,08 diezeugmenon, L nete diezeugmenon, M *trite*
hyperboleon, N paranete hyperboleon, O nete
339,22 meson et lichanoz meson et *trite* diezeugmenon non
probant immobiles. Rursus si
339,28 KN mobilibus terminantur sonis. Nam *trite*
diezeugmenon et paranete diezeugmenon et trite
339,28 diezeugmenon et paranete diezeugmenon et *trite*
hyperboleon mobiles voces esse praediximus. Item
340,07 Nam parhypate et lichane et *trite* et paranete
instabiles approbantur. Similis autem
340,25 Nam parhypate et lichane et *trite* et paranete, ut
supra quunque dictum
341,11 G Messe. H Paramesse. I *Trite* diezeugmenon. K
Paranete diezeugmenon. L Neto
341,14 diezeugmenon. L Neto diezeugmenon. M *Trite*
hyperboleon. N Paraneta hyperboleon. O Neto
208,05 inchoat a paramese prograditurque per *triten* et
paraneten et finitur ad neten.
219,09 Marti tradidere. Sol mesen obtinuit. *Triten*

synemmenon Venus habet, paratenet synemmenon Mercurius
 320,16 DD nata diezeugmenon continens ad *triten*
 hyperboleon semitonium minus. Nam quoniam nata
 320,20 est inter nata diezeugmenon et *triten*
 hyperboleon, semitonii minoris. Quoniam igitur tetrachordum
 323,10 Ta. Nata autem diezeugmenon ad *triten*
 hyperboleon, id est III.LXXXII ad II.DCCCCXVI
 324,01 Rursus paratenet hyperboleon chromatica ad *triten*
 hyperboleon retinet partem toni, id est
 324,03 duobus tonis, qui continentur inter *triten*
 hyperboleon diatonicam et nata hyperboleon. Subtractis
 324,07 continentur inter nata diezeugmenon et *triten*
 hyperboleon. Constat igitur et hoc tetrachordum
 325,23 duos tonas abeat, continentur inter *triten*
 diezeugmenon et paratenet semitonium minus. Diatonicum
 326,11 est tribus semitonii, continens ad *triten*
 diezeugmenon dudum quidem diatonicam, nunc vero
 326,15 inter paratenet diatonon diezeugmenon et *triten*
 diatonon diezeugmenon. Et fit aliud reliquum
 326,16 reliquum ex tetrachordo semitonium inter *triten*
 diezeugmenon chromaticam et paratenet, quod scilicet
 327,23 vero paratenet diezeugmenon diatoni ad *triten*
 diezeugmenon diatonon, tertius autem paratenet ad
 329,10 est paratenet synemmenon chromatica ad *triten*
 synemmenon prius quidem diatonicam nunc vero
 329,14 a nata synemmenon usque ad *triten* synemmenon
 diatonon vel chromaticam duo toni
 329,28 IIII.CCCLXXIII et IIII.DCVIII, divisum per
 triten synemmenon enarmonion, eam scilicet, quae est
 336,13 vero cum enarmonium genus aspicimus, *triten* aliam
 repperimus, id est II.DCCCCXCI. Quae
 207,12 sola, quae post medium collocabatur. *Trites* vero
 nomen perdidit postea quam inter
 207,13 locatus est nervus, qui digne *trites* nomen
 exciperet, ut sit octachordum secundum
 327,25 paratenes ad mesen, reliquumque semitonium
 trites diezeugmenon diatoni ad paratenet, quoniamque netes
 328,24 dunrum tonorum obtinet proportionem, relinquitur
 trites synemmenon diatoni ad mesen proportio semitonii

TRIUMPHUS

224,23 vel aedificia inscribuntur vel ducuntur *triumphi*,
 quorum imperio ac ratione instituta sunt.

TROPUS

341,21 vel tonas nominant. Sunt autem *tropi*
 constitutiones in totis vncum ordinibus vel
 341,20 qui appellantur modi, quos ensdem *tropos* vel
 tonos nominant. Sunt autem tropi

TURA

186,30 est, in bellum pugnantium animos *tubarum* carmine
 accendi? Quid si verisimile est,

TULLIUS

185,10 pacatiassimae temperavit. Quod scilicet Marcus *Tullius* commemorat in eo libro, quem da
219,12 circuli tenet exemplum. Sed Marcus *Tullius* contrarium ordinem facit. Nam in sexto
219,19 sede semper haeret. Hic igitur *Tullius* Terram quasi silentium ponit, scilicet immobilem.

TUM

215,05 diatono diatono diezeugmenon, in chromate *tum*
diatono diezeugmenon chromatice tum lichanos diezeugmenon
215,05 chromate tum diatono diezeugmenon chromatice *tum*
lichanos diezeugmenon chromatice, in enarmonio vero
215,07 diezeugmenon chromatice, in enarmonio vero *tum*
diatono diezeugmenon enarmonios, tum lichanos diezeugmenon
215,07 vero tum diatono diezeugmenon enarmonios, *tum*
lichanos diezeugmenon enarmonios. Eadem vero dicitur
301,17 omnis motus habet in se *tum* velocitatem tum etiam
tarditatem. Si igitur
301,17 habet in se tum velocitatem *tum* etiam
tarditatem. Si igitur sit tardus

TURBO (-ARE)

246,12 lector accedat, nulln dubitationis errore
turbabitur. Armonica vero medietas, de qua nunc
309,15 nuncupations descripsero, lector nulla novitate
turbetur. Graecis enim litteris in quamlibet partem

TURBO (-INIS)

190,16 spissis: velut si conum, quem *turbinem* vocant,
quis diligenter extornet eique unam

TURPITUDO

181,13 virtutis modum et paene in *turpitudinem* prolapsa
minimum antiquam speciem servat. Unde

UBER (Adj)

247,05 armonica medietate et de ea *uberior* speculatio.
Sed ingressi armonicam disputationem, quae

UBERIUS

323,24 non integre, quia, ut supra *uberrime* monstratum
est, non potest tonus in

ULLUS

271,15 dimidium. Ac per hoc nec *ulla* alia maior
sesquisextadecima proportiones toni poterit
180,24 aliquid permutatur. Negat enim esse *ullam* tantam
morum in re publica labem
288,13 inter priores, qui ante additionem *ullam* quadam
proportione distabant, ut sex et
370,03 nec ad proximum graviori I.OCCCCXLIIII *ullam*
superparticulararem efficiat proportionem, cum Archytas tantum

259.12 diatessaron ac diapason consonantias iungamus,
 ullamne secundum Pythagoricos efficient consonantiam?

Minime. Mox

227.24 crescerent, nec diminutiones decorescerent nec
 ullis accidentibus mutarentur. Haec autem esse formes

252.28 nullam habet oppositam proportionem nec *ullius*
 ipsa sesquialtera est, aut exstat numerus.

195.23 certis regulis sece tenens nunquam *ullo* errore
 prolabitur. Nam quid diutius dicendum

223.24 expleri, neque ad sex tonos *ullo* modo pervenire.
 Haec omnia posterius st

228.13 atque in infinite protenditur nec *ullius* numerus,
 quominus crescat, terminum facit. Sed

228.19 in aliam mediatatem, ut nunquam *ullius* secandi
 magnitudinem terminus fiat. Ita magnitudo.

234.24 casu atque inactitia facientes error *ullius*
 difficultatis impedit, hac regula quotlibet aquas

ULTER

359.22 proximam diatessaron retineat consonantiam, ad
 ulteriore vero diatessaron ac diapason, ut hypate

215.14 enarmonio vero enarmonios hyperboleon. Harum
 ultima em est, quea est neta hyperbolenn.

311.03 GN+, neta synemmenon, quea est *ultima*
 coniunctarum O+ quadratum supinum et zeta

311.13 O7+, neta diezeugmenon, quea est *ultima*
 divisarum, phi iacens et ny inversum

334.27 cuius est principis hypate hypaton, *ultima* hypate
 meson, secundum vero meson, cuius

293.09 quod est ultimum auditui subiacens *ultimaque*
 proportion. Semitonium minus maius quidem esse

211.01 accedit et longe ab hypatis *ultimis* distat nec
 proprium retinet locum, aliud

235.25 tres, semperque pars tertia in *ultimo* numero
 naturali quodam fine claudatur. Quod

265.27 XXXII.DCCLXVIII. CCLXII.CXLIV. Ab hoc igitur
 ultimo numero sex toni in sesquioctava proportione

303.07 numeri et prior naturaliter fuerit *ultimo*
 comparatus, si primum ultimus fuerit mensus,

367.06 et quod est reliquum in *ultimo*. Atque in his
 omnibus duas proportiones,

210.16 synemmena arunt tria tetrachorda vocabiturque
 ultimo tetrachordum synemmenon hoc modo: Hypate hypaton.

219.25 meson, Saturnus lichenos meson, Caelum *ultimo*
 mese. Quae vero sint harum immobiles,

285.02 ostendere est enim comma, quod *ultimo*
 comprehendere possit auditus- dicendumque est semitonium

293.08 semitonium commati comparemus, quod est *ultimo*
 auditui subiacens ultimaque proportio. Semitonium minus

266.20 in ceteris inventur. Si igitur *ultimo* numerus,
 qui est XXXI.CCCCXLI duplus esset

273.24 numerus CCLXII.CXLIV, ad hunc vero *ultimo* in
 sexto colloocabatur tono numerus XXXI.CCCCXLI.

303.08 fuerit ultimo comparatus, si primum *ultimo*
 fuerit mensus, metietur et medium. C

334.06 VII.DCCCCCLXXXIII et VIII.CXCII. Tonus vero
 ultimo inter prosclambanomenon et hypaten hypaton, id

ULTRA

199,26 voci terminum humanus spiritus facit. *ultra* quem nulla ratione valet excedere. Tantum
 205,16 integrum tonum non aspirant, ita *ultra* integrum semitonium prodeunt. Sed quae horum
 250,21 deinceps concincentiarum mundus, qui neque *ultra* quadruplicem possit extendi, neque intra partem
 269,24 nequeat, idcirco hanc differentiar, quae *ultra* consonum procedit, sensum aurium non posse
 271,13 bis ductum transcendent aliquid, id *ultra* dimidium illius esse videbitur, quod transcendent.

UMIDUS

196,24 nervos velia aspicere vel aer *umidior* pulsus obtundaret vel siccior excitaret vel

UNDA

200,21 ad eum dabilior pulsi aeris *unda* pervenit. De ordine theorematum, id est
 200,10 Prius enim in pervissimum orbem *undam* colligit,
 deinde maioribus orbibus undarum globos
 200,11 undam colligit, deinde maioribus orbibus *underum* globos spargit, atque eo usque dum
 200,15 si quid sit, quod crescentes *undas* possit offendere, statim motus ille revertitur

UNDECIES

238,07 L numerum decies LV vero *undecies*. Secundum X igitur atque XI numeros
 238,25 Rursus LVIII numerum metitur idem *undecies* usque ad LV atque in eo
 239,11 XLVIII numerum binario. Idem LIII *undecies* metiatur, fiunt LV qui eisdem rursus

UNDECIMUS

209,12 paramese, nona trite, decima paranete, *undecima* neta. Est igitur unum tetrachordum: hypate
 209,01 coaptavit chordam, Timotheus vero Milesius *undecimam*, quae quoniam super hypaten atque perhypaten

UNDIQUE

348,14 reddat. Sint vero haec aequaliter *undique* perpolita et ad eosdem usus sint
 348,16 Super has intendatur nervus aequalis *undique* is, qui est AEFD. Si igitur

UNDULA

200,13 conquiescat. Semperque posterior et maior *undula* pulsu debiliore diffunditur. Quod si quid
 200,16 centrum, unde profectus fuerat, eisdem *undulis* rotundatur. Ita igitur cum aer pulsus

UNGUIS

352,20 imperfectas nec determinatae atque ad *unguem* expolitae, sicut est ipsa materia. Quare

UNIFORMITER

195,07 acuti soni gravisque mixtura suaviter *uniformiterque* auribus accidens. Dissonantia vero est duorum

UNISONUS

356,06 hoc modo. Vacum aliae sunt *unisonae*, alias minime. Unisonae sunt, quarum sonus

356,07 aliae sunt unisonae, alias minime. *Unisonae* sunt, quarum sonus unus est vel

356,08 gravi vel in acuto; non *unisonae* vero, quando est alia gravior, alia

356,12 videatur. Alias vero sunt non *unisonae*, quarum differentia silentio interveniente distinguitur. Ut

361,03 Voces, inquit, inter se vel *unisonae* sunt vel non unisonae. Non unisonarum

361,04 vel unisonae sunt vel non *unisonae*. Non unisonarum autem vocum aliae quidem

361,06 aliae dissonae, alias ekmelis. Et *unisonae* quidem sunt, quae unum atque eundem

356,26 sint aptae. Cum igitur non *unisonarum* vocum aliae sint continuae, alias segregatae.

361,04 sunt vel non unisonae. Non *unisonarum* autem vocum aliae quidem sunt aquisonae.

UNITAS

193,12 procedit. Namque in ea minima *unitas* eademque finita est, in infinitum vero

220,19 inter novem atque octo eadem *unitas* est, quae utrosque metitur. Rursus in

228,12 interminabilis ad maius, siusque principium *unitas* est, que minus nihil est. Crescit

232,23 siusque demonstratio. Est autem, quemadmodum *unitas* pluralitatis numerique principium, ita aequalitas proportionum.

233,07 I. II. I. IIII. Nam *unitas* in secundo ordine constituta aequa est

240,03 minores ternarius et binarius et *unitas*. In maioribus igitur minor et in

241,28 inter II ac III tantum *unitas* differentiam tenet; non est autem aequa

242,06 binarius, inter binarium atque unitatem *unitas* differentiam facit. Est vero tertium medietatis

242,14 inter quaternarium vero ac ternarium *unitas*. Sed binarius comparatus ad unitatem rursus

244,02 enim, quod in numero valet *unitas*, idem in proportionibus aequalitatem valere, et

244,04 et sicut numeri caput est *unitas*, ita proportionum aequalitatem esse principium. Quocirca

244,25 hoc speculum est, quod si *unitas* fuerit ad aequalitatis principium constituta, unitas

244,26 fuerit ad aequalitatis principium constituta,
 "unitas" etiam erit in differentiis numerorum, ipsi
 245,10 IIII. Hic igitur terminorum differentiam "unitas"
 tenet. Inter binarium enim et unitatem
 245,12 atque inter ternarium ac binarium "unitas"
 interest. Nullus vero naturalis numerus intermittitur.
 251,17 contrariam positinem, sed potius ut "unitas" in
 arithmeticis clementi erat damnationisque principium.
 251,22 pervideatur in numeris. Constituatur igitur
 "unitas", duasque ab ea partes flumant, una
 261,02 haec derivari possint, repperiatur, sit "unitas"
 prima eiusque octonarius octuplus primus. Ab
 269,02 illi sint principales, quorum est "unitas"
 differentia, sive posteriores, nullus ita poterit
 271,05 XVII numeri sextadecimam requiramus, erit
 "unitas" etque unitatis pars sextadecima. Hanc si
 277,09 ternario atque unitate consistat, quae "unitas"
 puncti obtineat locum, ternarius vero primae
 277,14 quoniam inter XIII et XIV "unitas" differentiam
 facit, unitatem loco commatis censem
 285,18 D non erit numerus, sed "unitas". Si enim est
 numerus D et
 285,25 et solam differentiam retinent unitatem. "Unitas"
 igitur est D. Igitur DE numerus
 287,28 ad LXXXIII. Nam in priore "unitas" septagesima
 quarta est minoris, in posteriore
 288,01 minoris, in posteriore vero eadem "unitas"
 septagesima tertia. A. CCLXII.CXLIII. B.
 DXXIII.CCLXXXVIII.
 303,11 rursum ex numeris. Sit C "unitas" D vero ex
 duplicate proportione BC
 303,24 proportionis primi. Quocirca sola eos "unitas"
 metitur. Auferatur igitur G ab DF
 303,26 mensura communis. Haec igitur erit "unitas".
 Quocirca nullus inter FD atque G
 303,28 ab G. Sola enim interest "unitas". Quanti vero in
 superparticularibus proportionibus proportionaliter
 304,09 de tribus binarium, fit reliqua "unitas", eademque
 utrosque metitur. Nullus erit igitur
 304,12 maior, minor vero ternario. Alioquin "unitas"
 dividetur, quod est inconveniens. Quare ne
 370,27 XXIV unitatibus secundum positionem, quorum
 "unitas" vicesima quarta est. Prime igitur a
 193,14 qui, cum a finite incipiat "unitate", crescendi non
 habet finem. Rursus quo
 229,26 sibi compare numerum detracta scilicet "unitate",
 ut tres duobus- sesqualter est enim
 231,05 infinita succrescit. Amplius: multiplicitas ab
 "unitate" incipit, superparticularitas a binario, superpartiens
 proportionem
 234,26 multiplicitate ducemus. Unusquisque multiplex ab
 "unitate" scilicet computatus tunc superparticulares habitudines
 praecedit
 234,28 partem denominationis, quotus ipse ab "unitate"
 discesserit, hoc modis ut duplex sesqualteras
 235,29 precedunt, quanto loco ipsi ab "unitate"
 discesserint. Unam vero tantum quadruplici dispositionem
 236,14 respiciat, qui eo loco ab "unitate" recesserit; ut
 in superioribus descriptionibus si

236,25 proportiones. Disponatur enim numerus naturalis *unitate* multatus: II. III. IIII. V. VI.

236,28 infinitum, et quaecunque se proportiones *unitate* præcesserint. Propositum igitur sit, duas sesqualteras 250,04 transcendat. Quocirca naturalis numerus ab *unitate* usque ad quaternarium disponatur: I. II.

252,05 et decrescendi in simplici est *unitate* principium. Idem igitur nunc ad consonantias

277,08 XIII ex novenario, ternario atque *unitate* consistat, quae unitas puncti obtineat locum,

285,26 Igitur DE numerus C numerum *unitate* transcendit. Quocirca nullus incidit medius numerus,

286,10 in eadem proportione sola differunt *unitate*, quasi vero non etiam in multiplici

203,03 sius sextam decimam partem, scilicet *unitatem*. Si vero ad sum, id est

229,18 omnium talis est regula: Si *unitatem* cunctis in naturali numero volueris comparare,

230,26 perficitur, sed ipsorum, qui post *unitatem* sunt dispositi, numerorum, ut ternarii ad

239,28 IIII. V. Binarius igitur ad *unitatem* duplus est. ternarius ad binarium sesqualter

242,06 binariumque binarius, inter binarium atque *unitatem* unites differentiam facit. Est vero tertium

242,15 unitas. Sed binarius comparatus ad *unitatem* rursus duplus est. Ergo ut est

243,08 Nam ut est binarius ad *unitatem*, ita senarius ad ternarium; et vocatur

245,11 tenet. Inter binarium enim et *unitatem* atque inter ternarium ac binarium unites

245,13 vero naturalis numerus intermittitur. Post *unitatem* enim mox binarius est, ac post

247,19 statuant consonantiam? Binarius enim ad *unitatem* duplus est, in diapason consonantia constitutus.

250,16 duplarem proportionem, quam tenebat ad *unitatem* binarius comparatus. Itaque maxima distant soni

275,10 tertia si addatur plenam efficit *unitatem*- quae pars tertie eiusdem B+ dimidium

277,15 et XIII unitas differentiam facit. *unitatem* loco commatis censem esse ponandam. Totum

285,25 sunt, et solam differentiam retinent *unitatem*. Unitas igitur est D. Igitur DE

302,20 C duplum, ut binarius ad *unitatem* et fiat, ut C ad A

302,22 C id est binarius ad *unitatem*, multiplex igitur est D quaternarius ad

302,23 est D quaternarius ad C *unitatem*. Est enim quadruplus quaternarius unitatis et

232,30 comparationes efficimus. Ponantur enim tres *unitates* vel tres binarii vel tres ternarii

244,10 Quid huc monstratur exemplo. Sint *unitates* tres. Ponatur igitur primus primo aequus,

245,04 tertius. Ut si sint tres *unitates*. Sit primus primo ac secundo aequus.

246,19 tertio. Atque hoc modo sint *unitates*: I. I. I. Constitutur igitur primus

275,22 diapason consonantiam differentia, scilicet VII.CLIII *unitates*, unde colligitur, V tonos bis diatessaron

360,26 sius partes id est duas *unitates*. Quibus modis

Ptolomasus consonantias statuat. Et
 230,24 enim numeri dispositio in multiplicibus *unitati*,
 quae prima est comparatur, superparticularis vero
 233,08 ordine constituta aequus est primas *unitati* in
 superiore loco dispositae. Item binarius
 233,09 Item binarius aequus est primas *unitati* ac
 secundae unitati; item quaternarius aequus
 233,09 est primas unitati ac secundas *unitati*; item
 quaternarius aequus est unitati primas
 233,10 unitati; item quaternarius aequus est *unitati*
 primas ac duabus unitatibus secundis atque
 233,11 ac duabus unitatibus secundis atque *unitati*
 tertiae, et est I. II. III.
 250,08 et simplicitate notissima. Si vero *unitati*
 ternarius comparetur, diapason ac diapente concordiam
 250,09 diapente concordiam personabit. Quaternarius vero
 unitati comparatus quadruplam tenet bis scilicet diapason
 252,13 idem primus triplus est, si *unitati*, idem primus
 sesqualter. si binario comparetur.
 252,22 quippe primus est quadruplus, si *unitati*, primus
 sesquitertius, si ternario comparetur. Rursus
 361,26 unum uno transgrediuntur, qui eidem *unitati*
 aequalis est. Iure igitur duplex proportio
 233,10 est unitati primas ac duabus *unitatibus* secundis
 atque unitati tertiae, et est
 259,23 simplices. Duabus enim eum supervenit
 unitatibus, quae sunt duas tertiae partes ternarii,
 262,06 ducentorum LVI differentia XIII tantum
 unitatibus continetur, qui XIII minus quidem quam
 263,11 facere sesquioctavam proportionem, si
 LVIII.XLVIII *unitatibus* comparentur, si octava pars
 LVIII.XLVIII eiusdem
 272,23 quae in CCXLIII et CCLVI *unitatibus* constat.
 Haec igitur si probatur integri
 275,15 consonantiam, quae in primis VII.CLIII *unitatibus*
 continetur. Ut igitur differentias dimidium proprium
 275,24 superare, quod in primis VII.CLIII *unitatibus*
 invenitur. Id autem patefaciet subiecta descriptio.
 277,05 Ac primum diesin in XIII *unitatibus* constare
 arbitratur eo, quod haec inter
 277,13 XXVII numeri partem, quae XIV *unitatibus*
 continetur, apotomen esse constituit. Sed quoniam
 277,16 Totum vero tonum in XXVII *unitatibus* locat eo,
 quod inter CCXVI ac
 278,09 commata, quod in VII.CLIII. primis *unitatibus*
 invenitur aequari. De minoribus semitonicis intervallis.
 287,11 C, relinquitur D in VII.CLIII *unitatibus*
 collocatus, qui D numerus minor quidem
 287,16 mihi E numerus in DXXII.CLXVIII *unitatibus*
 constitutus; si eum septuagies quater multiplicem.
 298,22 A, is numerus, qui colligitur *unitatibus*
 DXXXI.CCCCXL. Et sit hic C. Quoniam
 333,18 parhypate hypaton chromaticus, quae VII.DCCLXXVI
 unitatibus insignita est, duobus tonis distat ab
 366,02 ex his XII ac VI *unitatibus* constituta. Sed
 quoniam sase fit, ut,
 366,21 enarmonios, cum sit tonus XXVIII *unitatibus*
 constitutus. Item secundum intervallum inter secundum
 370,26 Est autem totus tonus XXVIII *unitatibus* secundum

positionem, quorum unitas vicesima quarta
 230,25 est comparatur, superparticularis vero non
 unitatis comparatione perficitur, sed ipsorum, qui post
 252,02 infinita progressio eat. Binarius enim *unitatis*
 duplus eat; contraria vero eius pars
 252,03 vero eius pars eiusdem dimidium *unitatis*
 ostendit; tres triplus et contraria pars
 252,12 qui primus triplus, scilicet principalis
 unitatis. Nam ternarius idem primus triplus est.
 271,05 sextamdecimam requiramus. erit unitas atque
 unitatis pars sextadecima. Hanc si eidem XVII
 286,11 in multiplice proportione minimi eandem *unitatis*
 differentiam sortiantur, cum plures videamus esse
 302,24 unitatem. Est enim quadruplus quaternarius
 unitatis et binario multiplicata medietas, quod est
 370,25 VIII. Sed VIII ad VIII *unitatis* differentia
 distant. Est autem totus tonus
 261,08 quae est octava pars LXIII *unitatum*, eisdem
 additi totam summam LXXII perficiunt.
 261,12 LXXII. LXXXI. Nunc igitur LXIII *unitatum*
 sesquiterium conqueramus. Sed quoniam LXIII probantur
 299,19 constituta. Est autem. E scilicet, *unitatum*
 VII.CLIII. Demonstratum est igitur, tonum dubius
 365,28 est secundum eum tonus XII *unitatum*. Huius
 igitur erit pars quarta diesis
 366,31 tonus, ut dictum est, XXIII *unitatum* et dicitur
 tona pars tertia diesis

UNIVERSALITER

194,27 bis diapason. Et nunc quidem *universaliter* atque
 indiscreta dictum sit, posterius vero
 214,06 tercia parhypate hypaton. Quarta vero
 universaliter quidem lichanos appellatur, sed si in
 286,18 sola superparticulari proportione; non autem
 universaliter est dicendum. Nunc ad sequentia convertamur.

UNIVOCUS

361,19 divisione tetrachordorum dicemus. Quoniam igitur
 univocis quidem comparationibus proximae sunt sequivocae,
 necesse

UNUS

180,17 et phrygius. Quo enim quasi *una* quaeque gens
 gaudet, eodem modus ipse
 186,17 licet suis actibus distributa sint, *una* tamen
 musicae delectatione coniuncte sunt. Quid
 208,10 quidem semper mediae repperiuntur, sed *una* media
 non potest inveniri. Prophrastus autem
 211,23 super hypatas hypaton addita est *una* chorda,
 quae dicitur proslebanomenos- ab aliquibus
 217,21 vero gravissima, estque ista coniunctio *una*
 eademque chorda, ut hypate meson duo
 219,18 Nam terra nona immobilis manens, *una* sede semper
 haeret. Hic igitur Tullius
 222,08 distantia non sentitur et quasi *una* vox auribus
 venit. Si igitur percussionses
 231,03 aequali intermissione, sed nunc quidem *una*, nunc

vero duabus, nunc vera tribus.
 243,15 duas proportiones, sed plures, semperque "una"
 minus, quam sunt termini constituti. Cur
 243,17 digestas superius medietates. Idcirco autem "una"
 earum medietas arithmeticā nuncupatur, quod inter
 251,10 diapason ac diapente, quae est "una" consonantia,
 et diatessaron una concinentia coniungatur,
 251,10 est una consonantia, et diatessaron "una"
 concinentia coniungatur, quae in quadruplo consistens
 251,22 dueque ab ea partes fluent, "una" multiplicis
 alia divisionis, sitque haec formula:
 253,10 sonus vero modulatas vocis casus "una" intentione
 productus, sitque idem minima particula
 285,17 DE numerus C numerum parte "una" sua eiusque
 transcendit. Sit haec D.
 316,11 trium pertium aequalium, qualis est "una" EB,
 tripla igitur est CR ab
 327,08 tetrachordon aggregavi, uti esset utrorumque "una"
 descriptio et paulatim iuncta dispositionis totius
 333,30 enarmonios. Sunt igitur dues diasis, "una" quidem,
 quae est inter lichenon hypaton enarmonion
 338,16 diapason vero species septem; semperque "una" minus
 species erit, quam fuerint voces.
 338,18 species sunt tres hoc modo. "Una" quidem species
 erit ab G ad
 339,01 quattuor species erunt hoc modo. "Una" quidem ab
 eo, quod est H,
 340,03 si ab hypate meson ordiamur, "una" quidem est DH
 id est ab
 340,19 Nam ab hypate hypaton ordinibus "una" est AH ea,
 quae est prima.
 353,03 arbitretur neque distant, rursusque ab "una" earum
 tonum distare putet tertiam, neque
 359,04 consentit atque coniungitur sono, ut "una" vox,
 quasi unius nervi non quasi
 360,07 evenire contendit, quoniam diapason paens "una"
 vocula est talisque consonantia est, ut
 365,20 ordinam differentias permixtorum generum sex,
 "una" quidem enarmonii, tres autem chromatici, id
 371,20 ut in diatonicis generibus nusquam "una".
 188,30 veluti gravium leviumque vocum quasi "unam"
 consonantiam efficiens temperatio? Quid est aliud
 190,09 tantum putandus est sonus aut "unam" in his esse
 percussionem, sed totiens
 190,17 vocant, quis diligenter extornet eique "unam"
 virgulam coloris rubri vel alterius ducat,
 191,18 habet in se totum et "unam" eius aliquam partem
 samque vel dimidiā.
 192,03 vel ter vel quotienslibet atque eius "unam" aliquam
 partem, et si cum his
 192,14 semel et eius plus quam "unam" aliquam partem. Et
 si bis maior
 195,03 id est aptus melo, in "unam" intensionem. Sonum
 vero non generalem nunc
 197,05 malleos exaudit ex diversis sonis "unam" quodam
 modo continentiam personare. Ita igitur
 202,16 symphoniam. Diatessaron igitur ac diapente "unam"
 diapason concidentiam iungunt. Rursus tonus in

208,11 autem Periotes ad graviorem partem *unam* addidit chordam, ut ficeret totum enneachordum.
 221,24 consonantiam sed dissimilium potius in *unam* eandemque concordiam venientium. Gravem vero gravi
 235,29 loco ipsi ab unitate discesserint. *Unam* vero tantum quadrupli dispositionem ponamus, ut
 257,02 uno sesqualtero. Duo igitur toni *unam* diatessaron consonantiam vincent, quod nulla ratione
 277,01 igitur duas Philolaus efficit partes, *unam* quae dimidio sit maior, samque apotomen
 349,06 tribus partibus seco atque in *unam* duasque distribuens easdem simul vel alterutram
 349,11 partiamur, atque in tres et *unam* tota nervi prolixitas dividatur, itaque semisphaerium
 354,16 vis habet duas iudicii partes, *unam* quidem huiusmodi, per quam sensu comprehendit
 357,19 simplices arbitrantur atque ex his *unam* diapason consonantiam iungunt. Esse etiam dispente
 366,14 sunt, quorum duas graviores proportiones *unam* eam, quae ad acutum apposita est,
 366,16 spissa vero, quorum duas proportiones *unam* reliquam poterunt superare. Est autem enarmonium
 366,27 id est VI et VI, *unam* reliquam ad acutum locatam, id est
 221,20 sono similis occurrit, miscetur ei *unamque* ut sit consonantiam miscet. Quid contra
 222,12 quin ipsa commensuratio sibimet misceatur *unamque* vocum efficiat consonantiam. Quae consonantia quam
 250,05 I. II. III. IIII. Igitur *uni* binarius comparatus proportionem duplicem facit et
 306,21 Sed duo B aqui erant *uni* A. Et unus igitur A aequus
 349,02 partibus totam divido ac tres *uni* portioni, duas vero reliquias dabo atque
 359,01 enim diapason consonantiae additur tamquam *uni* nervo. Sit igitur diapason consonantia, quae
 359,07 integra, quia ita iungitur, tamquam *uni* voculae ac nervo. Si igitur hypate
 217,06 significations possumus, quotiens duo tetrachorda *unius* medietas termini continuat atque coniungit, ut
 359,04 sono, ut una vox, quasi *unius* nervi non quasi duorum mixta pallet
 213,06 semitonium, tonum et tonum in *uno* tetrachordo, rursus in alio per semitonium
 216,27 hoc triemitonium appellamus, quoniam in *uno* collocatum est intervallo. Potest enim appellari
 217,02 causam incompositum nuncupamus quoniam in *uno* collocatum est intervallo. Quid sit synapse.
 220,04 perpendit. Quotiens enim duo nervi *uno* graviore intenduntur simulque pulsi reddunt permixtum
 232,18 sin quattuor transmittantur, quinta, atque *uno* plus vocabulo numeri partes venient, quam
 233,15 tribus praesceptis superparticularares fient, ut *uno* probemus exemplo. Convertamus nunc et priorem
 245,21 quoque binarius tenet differentiam terminorum *uno* inter eos naturaliter intermissio. Nam inter
 245,25 principium sit, fiet ternarius differentia *uno* minus semper numeris intermissis. Atqua idem
 254,25 Bis igitur diatessaron minus est *uno* dispente et

ipsum diatessaron non inplet
 256,15 proportione constabit. Sed tres sesquiterii *uno*
 triplici fiunt minores, tres igitur toni
 257,02 Sed duo sesquiterii ampliores sunt *unum*
 sesqualtero. Duo igitur toni unam diatessaron
 278,01 superantque VI toni dispason consonantiam *uno*
 commate, non est dubium, quin tonis
 278,31 ut integrum semitonium minore semitonio *uno*
 schismate differre videatur. Apotome autem a
 284,15 minus est spatio diapente consonantiae *uno*
 commate, quod facillime diligens lector intelleget.
 289,12 F sunt A atque B *uno* eis addito E. Maiorem
 igitur necesse
 289,14 Namque A atques B numeris *uno* E addito affecti
 sunt D atques
 294,07 superius dictis numeris continere, qui *uno* atque
 eodem numero, id est MDCCCCXLIIII
 306,22 est tribus C. Igitur A *uno* C triplex est. Et in
 numeris.
 307,21 Sex proportiones sesquiocavae maiores sunt *uno*
 dupli intervallo. Sit enim quidam numerus
 308,08 igitur sesquiocavae proportiones ampliores sunt
 uno dupli intervallo. A. CCLXII.CXLIIII. B.
 CCXCIIII.DCCCCXII.
 324,09 tonis ac semitonio, divisa in *uno* quidem spatio
 tribus semitonis, in duobus
 361,25 minori transcendit, ut duo unum *uno*
 transgredientur, qui eidem unitati aequalis est.
 275,02 non oportet esse diversos, sed *unos* atque eosdem,
 ut integre V toni
 182,02 super eas, quas ante reppererat, *unum* addidit
 nervum ac multipliciorum musicam fecit.
 188,09 qui fieri posset, ut in *unum* corpus ac machinam
 convenient? Sed hasc
 188,12 parit et fructuum, ut tamen *unum* anni corpus
 efficiat. Unde si quid
 191,04 dissimilium inter se vocum in *unum* redacta
 concordia. De speciebus inaequalitatis. Quae
 203,11 non parvenit. Sed inter haec *unum* maius
 semitonium nuncupatur, aliud minus. In
 205,06 et duobus semitonis, quae tamen *unum* non
 inpleant tonum. Quoniam enim monstratum
 205,21 fides sumenda est, cum propria *unum* quodque
 demonstrationes claruerit. His igitur ita
 207,27 disiunctum. In eptachordo enim est *unum*
 tetrachordum: hypate, parhypate, lichanos, mese, aliud vero:
 208,03 idest hypate, parhypate, lichanos, mese *unum*
 tetrachordum explent. Ah hoc vero disiunctum
 209,13 parnata, undecima neta. Est igitur *unum*
 tetrachordum: hypate hypaton, parhypate hypaton, lichanos
 211,02 nec proprium retinet locum, aliud *unum*
 tetrachordum adiunctum est super neten diezeugmenon.
 217,16 meson. Mese. Hic igitur est *unum* tetrachordum:
 hypate, parhypate, lichanos, hypate meson,
 220,06 suavem sonum, duasque voces in *unum* quasi
 coniunctas coalescent; tunc fit ea,
 220,08 permiscent ad auram suavem atque *unum* ex duabus
 compositum sonum, tunc est.
 224,26 quae circa artem musicam versantur. *Unum* genus

est, quod instrumentis agitur, aliud
 229,14 simplicia quidem genera sunt tria, *unum* quidem
 multiplex, aliud vero superparticulares, tertium
 229,20 ordo texatur. Duo enim ad *unum* duplus est, tres
 ad eundem triplicis.

230,10 a ternario scilicet inchoantem. Si *unum* igitur
 intermisericia, superbipartientem effici pernotabis; quod
 235,09 igitur descriptione binarius primus multiplex
 unum ad se ternarium habet, qui possit
 235,23 natus videmus, ut primus triplex *unum*
 sesquiterium antecedat, secundus duos, tertius tres,
 256,16 fiunt minores, treas igitur toni *unum* diatessaron
 nulla ratione supplebunt, quod est
 257,18 ac sesquiterium iunctas non efficiunt *unum*
 duplum, ita diapente ac diatessaron unum
 257,19 duplum, ita diapente ac diatessaron *unum* diapason
 nulla ratione concludent. Quoniam enim
 261,03 octuplus primus. Ab hoc igitur *unum*
 sesquiocavum potero derivare. Sed quia duos
 262,15 talem semitonii distantiam sibimet geminatam *unum*
 toni spatium non posse complere. Age
 262,29 ad minimum, qui est LVIII.XLVIII, *unum* integrum
 non efficiat tonum. Quodsi primi
 263,02 semitonii probaretur, duo dimidia iuncta *unum*
 necessario efficerent tonum. Nunc autem cum
 265,17 iunctae vero diatessaron ac diapente *unum*
 diapason videntur efficere: erunt V toni
 265,19 duo spatia semitoniorum minora, quae *unum* tonum
 non videantur implere. Non est
 272,05 proportiones. Duas igitur sesquiseptimas decimas
 unum tonum non videntur implere. Non est
 273,21 diapente ac diatessaron iunctas, sicut *unum*
 diapason iungunt, ita sex tonis continua
 275,23 bis diatessaron et VI tonas *unum* diapason tantum
 commate superare, quod in
 278,07 reponatur, sequabunt tonum. Constat igitur *unum*
 tonum duobus semitonias minoribus et commate.
 278,22 ex duobus diaschismatibus, quod est *unum*
 semitonium minus, et schismate, quod est
 278,26 id integre dividere velit, faciat *unum* semitonium
 minus commatisque dimidium. Sed unum
 278,27 semitonium minus commatisque dimidium. Sed *unum*
 semitonium minus dividitur in duo diaschismata,
 278,28 duo diaschismata, dimidium vero commatis *unum*
 schisma. Recte igitur dictum est, integre
 278,30 tonum in duo diaschismata atque *unum* schisma
 posse partiri, quo fit, ut
 279,02 enim commate. Sed dum schismata *unum* perficiunt
 commas. De toni partibus per
 283,11 est, sed ratione interim censetur, *unum* dabimus
 exemplum inventiendi spatii, quod videtur
 284,13 minoribus. Et quoniam duo semitonias *unum* tonum
 implere nequeunt, sed relinquunt comma,
 296,27 Sed apotome atque semitonium minus *unum* efficiunt
 tonum. Tonus igitur maior quidem
 309,11 Sed ex his omnibus modis *unum* interim lydium
 eiusque notulas per tria
 324,17 tetrachordi duobus tonis ac semitonio *unum* quidem
 semitonium, quod continetur inter neten

328,01 a nata diezeugmenon ad mesen, "unum" abatulerimus
 tonum, sum scilicet, qui continetur
 331,05 chromatice. Relinquuntur igitur duo semitonia,
 "unum" inter lichanon meson chromatiken et perhypaten
 333,11 distans. Relinquuntur ergo duo semitonia, "unum"
 quidem inter lichanon hypaton chromatiken et
 338,25 ab ea, quae est GD; "unum" enim solum GD
 consonantiae sonum continebit,
 353,11 quarto semitonicio peccatum est, in "unum"
 congregatum atque collectum efficiet, ut prima
 357,07 anim sibi ipsis dissimiles nec "unum" aliquid
 personantes. Discretas vern voces armonicae
 360,08 est talisque consonantia est, ut "unum" quodammodo
 effingat sonum, et sicut danario
 361,07 Et unisonas quidem sunt, quae "unum" atque eundem
 singillatim pulsas reddunt sonum,
 361,08 aequisonas vero, quae simul pulsas "unum" ex
 duabus atque simplicem quodammodo efficiunt
 361,25 ipsi minori transcendit, ut duo "unum" uno
 transagreduntur, qui eidem unitati aequalis
 365,16 divisio secundum eum sit duplex, "unum" quidem
 genus est mollius, aliud vera
 274,24 semitonicio iungitur, ut Aristoxenus arbitratur,
 "unumque" diatessaron inter A atque B, aliud
 190,09 Neque enim quotiens chorda pellitur, "unus" adi
 tantum outandus est sonus aut
 190,13 nulla intercapitulo sentitur auribus et "unus" sonus
 sensum pellit vel gravis vel
 202,24 Inter XVI autem ac XVIII "unus" numerus
 naturaliter intercidit, qui est scilicet
 222,03 fieri consonantiam outat: Non, inquit, "unus"
 tantum pulsus est, qui simplicem modum
 232,03 non sint continui quadrati, sed "unus" inter eos
 transmissaus sit, fit sius
 243,04 Continua quidem ut superius disposuimus; "unus"
 enim idemque numerus medius nunc quidem
 244,11 primus primi aequus, id est "unus", secundus primo
 ac secundo, id est
 244,29 aequalitatem, bina: ius est differentia et "unus"
 inter terminos semper numerus intermittitur. Sin
 264,23 octonario multiplicati sunt. Si enim "unus"
 numerus duos quoslibet numeros multiplicet, qui
 303,19 Superparticularia intervalli mediis numerus neque
 "unus" neque plures proportionaliter intervenient. Sit enim
 306,04 aequi sunt ad quattuor C. "Unus" igitur A aequus
 est duobus C.
 306,21 aequi erant uni A. Et "unus" igitur A aequus est
 tribus C.
 323,20 ad neten hyperboleon, qui est "unus" tonus, id est
 duo semitonia, maius
 327,21 sunt in hoc pentachordo, quorum "unus" quidem
 netes diezeugmenon ad paratenet diezeugmenon
 346,17 eius meses, quae est dorii, "unus" versicolor non
 pagina distinguit. Quin fit
 351,20 sase divisio, in qua non "unus" tantummodo nervus
 adsumitur, qui positis proportionibus
 356,07 minime. Unisonas sunt, quarum sonus "unus" est vel
 in gravi vel in
 358,23 talem vocis efficit coniunctionem, ut "unus" atque

idem nervus esse videatur, idque
 362,11 diapason, quoniam serum temperamento mixturaque
 unus ac simplex quodammodo afficitur sonus. Consonae

UNUSQUISQUE

314,15 Atque ex hac comparatione, quantum *unaquaeque*
 furerit vel longior vel plurium numerorum
 343,02 singulos modos a veteribus musicis *unaquaeque* vox
 diversis notulis insignita est, descriptio
 308,22 linearis isdem notulis signaverimus; quod
 unicuique nomen sit, facilissime possit agnosciri. Veteres
 231,09 spectare videantur, intellegemus, cum de
 uniuersusque rei demonstrationes tractabimus. Quid sint
 quadrati

337,24 formam secundum unumquodque genus in
 uniuersusque proportionis consonantiam facientis terminis
 constituta: ut

218,17 De quibus evidentius explicabitur, cum
 unumquodque studiosius explanandum posterior tractatus
 adsumpsarit. Sed

249,24 apertior comprehendit. Quale est enim
 unumquodque per semet ipsum, tale etiam deprehenditur

337,23 positio propriam habens formam secundum
 unumquodque genus in uniuersusque proportionis consonantiam
 facientis

199,27 ratione valet excedere. Tantum enim *unusquisque*
 loquitur continuo, quantum naturalis spiritus sinat.

200,03 vocem gravamque determinat. Tantum enim
 unusquisque vel acumen valet extollere, vel deprimere

234,26 sequas proportiones ex multiplicitate ducemus.
 Unusquisque multiplex ab unitate scilicet computatus tot

USUS

283,08 et scientia colliguntur, nisi fuerint *usu* atque
 exercitatione notissima. Ut vero id,

348,14 undique perpolitae et ad eisdem *usus* sint eisdem
 aliis sequales paratae. Super

UTILITAS

236,06 Haec igitur speculatio ad hanc *utilitatem* videtur
 inventa, ut, quantienscunque quattuor vel

UTOR

242,29 tota contextur. Sed tamen eodem *utemur*
 promiscue vocabulo proportionalitates etiam ceteras
 nuncupantes.

185,29 somno resolverent curas, quibusdam cantilenis
 uterentur, ut eis lenis et quietus sopor

UTRUM

179,09 enim cunctis mortalibus visus, qui *utrum*
 venientibus ad visum figuris, an ad

260,07 et tonus, quod nihil distebit, *utrum* diapason ac
 diapente sit. Diatessaron enim

272,14 relinquuntur, in his considerare possumus, *utrum* ea proportio, quae post duos tonos

VACO

344,05 PH+ litteris adnotatur, secunda notulis *vacat*. In hac igitur intercapidine notularum tonus

VALEO

181,15 modos erudiri sed potius ad *valentes* ac simplices. Atque hic maxime retinendum

244,03 unitas, idem in proportionibus aequalitatem *valere*, et sicut numeri caput est unitas,

199,26 facit, ultra quem nulla rationes *valet* excedere. Tantum enim unusquisque loquitur continuo,

200,04 Tantum enim unusquisque vel acumen *valet* extollere, vel deprimere gravitatem, quantum vocis

244,02 est enim, quod in numero *valet* unitas, idem in proportionibus aequalitatem valere,

VARIATIO

228,02 vero corporibus permutantur et multimodis *variationibus* mutabilis rei cognitione vertuntur. De differentiis

VARIE

181,11 simplicioribus organis ageretur. Ubi vero *varia* permixteque tractata est, amisit gravitatis atque

VARIETAS

196,23 instrumentis, penes quae asepe multa *varietas* atque inconstantia nascetur, dum nunc quidam

187,26 vel compage elementorum vel temporum *variestate* visuntur. Qui enim fieri potest, ut

188,11 omnia diversitas ita et temporum *varietaatem* parit et fructuum, ut tamen unum

188,13 si quid horum, quae tantam *varietaatem* rebus ministrant, animo et cogitatione decerpas.

199,12 ipsa tardior et per modulandas *varietas* quoddam faciens intervallum, non taciturnitatis sed

VARIO

192,10 et multiplicitatibus et superparticularitatibus vocabula *variantur*. Quintum est genus inaequalitatis, quod appellatur

196,22 extrinsecus accidentibus permutantur, partim ipsis *variantur* astatibus, nullis etiam deditus instrumentis, penes

214,03 omnium, quae per tria genera *variantur* vel in constanti ordine disponuntur. Prima

VARIUS

181,23 nec effeminata nec fera nec *varia*. Quod

Lacedaemonii maxima ope servavere, dum
 198,11 sint. Hinc igitur domum reversus *variae*
 examinatione perpendit, et in his proportionibus
 198,09 proportions resonabant tonum. Quibus modis
 variae a Pythagora proportiones consonantiarum perpenses
 sint.

195,26 semper aequalis est? Frustre autem *vario* iudicio
 quisquam committat, quod veraciter affectat

VASTUS

355,28 subtiliora corpora acumen, rariora et *vastiora*
 edere gravitatem, ut nihil nunc de

VELOCITAS

190,20 quod partes puras rubrae virgae *velocitas*
 comprehendat et apparere non sinat. Sed
 222,06 efficit voces. Sed quia haec *velocitas* est
 percussione, ut sonus sonum quodammodo
 189,26 continuum motum respiciat, ibi aut *velocitatem*
 aut tarditatem necesse est comprehendat, sin
 301,17 motus habet in se tum *velocitatem* tum etiam
 tarditatem. Si igitur sit
 190,11 percusserit. Sed quoniam iunctae sunt
 velocitates sonorum, nulla intercedenda sentitur auribus et

VELOCITER

199,07 et gravibus annis, sed quam *velociissime* verba
 percurrere, expediendisque sensibus exprimendisque sermonibus

VELOX

190,04 grave. Quando enim tensior est, *velociorem*
 pulsum reddit celeriusque revertitur et frequentius
 221,13 consonantiam dicit. Necesse est, inquit,
 velociorem quidem esse acutorem sonum. Hic igitur
 189,24 auditum. Motuum vero alii sunt *velociores*, alii
 tardiores, eorundemque motuum alii rariores
 190,22 quoniam acutes voces spissioribus et *velocioribus*
 motibus incitantur, graves vero tardioribus ac
 187,29 non poterit tamen motus tam *velociissimus* ita
 magnorum corporum nullos omnino sonos
 187,27 enim fieri potest, ut tam *velox* caeli machina
 tacito silentique cursu moveatur?
 301,20 est, ita gravitas contigua taciturnitati. *Velox*
 vero motus acutam voculam praestat. Praeterea

VELUT, VELUTI

190,15 vero ex celeribus ac spissis: *velut* si sonum,
 quem turbinem vocant, quis
 352,14 proximum venit, ratio vero diludicat. *Velut* si
 quis manu circulum scribat; fortasse
 188,29 misceat, nisi quedam coaptatio et *veluti* gravium
 leviumque vocum quasi unam consonantiam
 341,23 differentias. Constitutio vero est plenum *velutis*
 modulationis corpus ex consonantiarum coniunctione consistens

344,02 notulas musicas, alias vero minime *veluti* in eo modo, qui inscribitur hypermixolydus.

354,12 temperat, qua labens sensus deficiensque *veluti* baculo innitatur. Nam ut singulae artes

357,03 Discretas vero habent proprios locos *veluti* colores inpermixti, quorum differentia visitur suo

VENIO

204,27 duobus numeris usque ad CCLVI *venerat*. Nunc vero diapente ab eisdem CXC

227,16 proposui. Itaque priusquam ad ea *veniam*, quae propriis rationibus perdocenda sunt, paucis

301,12 divisionem quo tote tendit intentio, *veniamus*. Si foret rerum omnium quies, nullus

324,23 Quo peracto ad diezeugmenon tetrachordum *veniamus*, nec inmemorandum est isdem commemorationibus in

327,16 ostendit. Nunc ad illud tetrachordum *veniendum* est, quod synemmenon vocatur, quod iunctum

195,09 sonorum sibimet permixtorum ad aurem *venientia* aspera atque iniucunda percussio. Nam dum

232,19 uno plus vocebulo numeri partes *venient*, quam fit intermissione numerorum. Omnem inaequalitatem

221,19 iam gravior rediens nunc primum *venienti* gravi sono similis occurrit, miscetur ei

179,09 cunctis mortalibus visus, qui utrum *venientibus* ad visum figuris, an ad sensibilis

205,25 His enim primitus ad notitiam *venientibus* facile erit scientia quae sequuntur amplecti.

221,24 potius in unam eandemque concordiam *venientium*. Gravem vero gravi si misceatur, nullam

314,09 est, ad regularis monochordi divisionem *venire*. De qua re illud est praedicendum,

208,17 instructione, quoniam ad indicem digitum *venit*, lichanos appellata est. Sed hoc posterius

222,08 et quasi una vox auribus *venit*. Si igitur percussionses gravium sonorum commensurabiles

352,14 integratatis, sed usque ad proximum *venit*, ratio vero dijudicat. Velut si quis

VENUS

219,10 Sol messem obtinuit. Triten synemmenon *Venus* habet, paratenem synemmenon Mercurius regit. Neto

219,22 Luna proslambanomenos, Mercurius hypate hypaton, *Venus* parhypate hypaton, Sol lichanos hypaton, Mars

VER

188,23 afferant. Nam quod constringit hiems, *ver* laxat, torret aestas, maturat autumnus, temporaque

VERACITER

195,26 vario iudicio quisquam committet, quod *veraciter* affectat inquirere. Idcirco Pythagorici medio quodam

221,22 Sed id Nicomachus non arbitratur *veraciter* dictum neque enim similium esse consonantiam

VERBUM

199,06 loquentes vel prosam orationem legentes *verba* percurrimus. Festinat enim tunc vox non

199,08 gravibus sonis, sed quam velocissime *verba* percurrunt, expediendisque sensibus exprimendisque sermonibus continuae

309,08 repperientes, ut non tantum carminum *verba*, quae litteris explicarentur, sed melos quoque

197,27 clarius quod dictum est, sint *verbi* gratia malleorum quattuor pondera, quas subter

356,17 ab altero disaggregatur, sed ita *verbi* gratia a rubro discedit ad pallidum,

182,06 ipsum de eo consultum idem *verbis* Graecis apposuit: EPEIDE+ TIMOTHEOR+ HO+ MILESIOR+

309,20 superiores notulae dictionis, id est *verborum*, secundas vero atque inferiores percussionis. Proslambanomenos,

VERE

260,22 enim semitonia nuncupata, non quod *vere* tonorum sint medietates, sed quod sint

263,18 dimidium toni. Quocirca id, quod *vere* semitonium nuncupatur, pars toni minor est

352,15 manu circulum scribat; fortasse eum *vere* circulum oculus esse arbitratur, ratio vero

353,07 quintem distare semitonium putat, neque *vere* atque integre aestimat; in singulis fortasse

227,22 ac disciplinam ponebat, quae proprie *vereque* esse dicaretur. Esse autem illa putabat.

VERGO

198,01 qui XII et VI ponderibus *vergebant*, diapason in duplo concinentiam personabant. Malleus

VERISIMILIS

186,30 tubarum carmine accendi? Quod si *verisimile* est, ab animi pacato statu quemquam

255,16 vero triplici proportioni multiplicitatibus aptetur. *Verisimile* enim est, ut est consonantia diatessaron

VERITAS

352,24 ideo eam integritas comitatur ac *veritas*, potiusque, quod in sensu aut peccatur

352,27 integre sed confuse atque a *veritate* minus quasi quidam incallidus aestimator agnoscit.

352,10 invenit quidem confusa ac proxima *veritati*, accipit vero ratione integritatem. Ratio vero

179,07 potest, nisi quem conveniens investigatio *veritatis* contemplatione direxerit. Adest enim cunctis mortalibus

179,22 disciplinae, ceterae quidem in investigatione *veritatis* laborent, musica vero non modo speculationi

VERSICULUS

346,17 meses, quae est dorii, unus *versiculus* non pagina distinguit. Quo fit ut

VERSO

224,26 sunt, quas circa artem musicam *versantur*. Unum genus est, quod instrumentis agitur.

VERSUS

186,22 Testis est Papinius Statius hoc *versu*: Cornu grave mugit adunca tibia, cui
 347,03 habet, comparatus non paginula sed *versu*
 disiungitur. Ea quaque mese, quae est
 309,06 aliquod musicus voluisset adscribere super *versum*
 rythmica metri compositione distantum, has sonorum
 266,12 haec ratio est. Continuus enim *versus*, qui limes
 dicuntur, octuplos numeros tenet.
 344,07 notam non paginula dividit, sed *versus* recto
 ordine deductus, semitonium eas differre
 344,17 eas sciamus esse distantiam, sin *versus* notulas
 ac non pagina distingueat, semitonii

VERTIGO

188,06 non potest ab hac caelesti *vertigine* ratus ordo
 modulationis absistere. Iam vero

VERTO

356,18 per continuam mutationem in sequentem *vertatur*
 colorem nullo medio certoque interveniente, qui
 182,05 lingua, S+ litteram in R+ *vertantum*. ipsum de eo
 consultum isdem verbis
 352,18 est, quoniam sensus circa materiam *vertitur*,
 speciesque in ea comprehendit, quae ita
 228,02 multimodis variationibus mutabilis rei cognatione
 vertuntur. De differentiis quantitatis et quae cui

VERUM

179,18 his iudicium capiat differentissque cognoscat,
 verum etiam delectetur saepius, si dulces coaptatique
 179,23 musica vero non modo speculationi *verum* etiam
 moralitati coniuncta sit. Nihil est
 179,26 vel studiis vel etatibus tenet, *verum* per
 cuncta diffunditur studia et infantes
 188,21 ut alterum propria nimietate dissolvat. *Verum*
 quicquid illud est, aut suos affert
 318,15 nomina chorderum non solum nominibus, *verum* etiam
 appositis litteris demonstramus, sed ita.
 342,26 ut intelligentiam solum ratio comprehendatur,
 verum oculis quoque forma possit agnosci, ab
 351,22 adsumitur, qui positim proportionibus dividatur.
 verum nocte, atque huiusmodi fiat cithara, ut
 368,11 in primis consonantiis observare neglexit, *verum*
 etiam maxime in tetrachordorum divisione rationem

VERUS

353,04 tertiam, neque sit integra ac *vera* toni distantia, item tertiae quartaeque toni
 196,10 in his iudicium certum, nulla *veri* est comprehensio, si arbitrium rationis abscedat.
 352,12 accipit vero confusam ac proximam *veri* similitudinem. Namque sensus nihil concipit integratatis,
 204,08 trium numerorum potuisset asquare; estque *verum* semitonium minus ducentorum quadraginta trium ad

VESTIGIUM

180,27 nullumque honesti ac recti retinere *vestigium*, si val per lasciviores modos inversecundum

VESTIGO

361,02 modis ipse consonantiarum proportiones numerosque *vestiget*, hinc ordiendum est. Voces, inquit, inter

VETUS

308,23 nomen sit, facillime possit agnosci. *Vateres* enim musici propter compendium scriptioris, ne
 351,16 esse arbitror ea, in quibus *veteres* musicas doctores sententiae diversitate discordant, habendumque
 343,02 quoniam per singulos modos a *veteribus* musicis unaquaque vox diversis notulis insignita

VEXO

185,22 pluribus, quos ischiadici doloris tormenta *vexabant*. modis fertur cunctas abtersisse molestias. Sed

VIA

181,01 enim magis ad animum disciplinis *via* quam auribus patet. Cum ergo per
 236,22 Est etiam alia augendi proportiones *via* hoc modo. Radices proportionum dicuntur in
 245,01 etiam alia proportionalitatem arithmeticam procreandi *via*. Ponantur enim tres aequi termini, constituanturque

VICESIMUS

370,27 unitatibus secundum positionem, quorum unitas *vicesima* quarta est. Primes igitur a gravi
 371,01 chromatis mollis et chromatis hemiolii *vicesima* quarta parte toni distant, quod propter

VICIES

249,04 tetragonale latus edsumo, fiunt XX. *Vicies* enim XX efficiunt CCCC. Hos igitur
 292,18 igitur C differentia A terminum *vicies*, fient CCLX qui sint D. Qui
 292,27 E. Sed D atque E *vicies* ac decies novies

multiplicatus C numerus

VICIS

195,20 quedam modo et quasi admonitionis "vicem" tenet auditus, postrema vero perfectio agnitionisque

VICISSIM

188,24 torret aestas, maturat autumnus, temporaque "vicissim" vel ipsa suna afferunt fructus vel

248,17 inter duos terminos supradictae mediatates "vicissim" incantur. Solent autem dum termini dari

348,24 superioribus semisphaeris apposuerit, atque alterutra "vicissim" EK et KF plectro exhibito pellantur.

VIDEO

271,19 sesquisextamdecimam proportionem continua sequitur sesquiseptimadecima, "videamus", an ea tonum bis multiplicate non

286,12 unitatis differentiam sortiantur, cum plures "videamus" esse multiplices praeter eos, qui in

294,25 atque C semitonium minus est, "videamus" ecqua sit eorum differentia, ut eam

299,17 vero dum continet minora semitonie, "videamus" ecqua sit differentia inter C atque

231,09 quas tunc demum, quo spectare "videantur", intellegamus, cum de uniuscuiusque rei demonstratione

265,19 minora, quas unum tonum non "videantur" inplare. Non est igitur diapason consonantia

285,04 maius quantis singillatim commatibus constare "videantur", ipse quoque tonus quantis rursus commatibus

236,13 possit, sed disponat potius multiplices "videatque" quantos superparticulares requirit, eumque multiplicem respiciat.

186,11 corporis status eisdem quondammodo proportionibus "videatur" esse compositus, quibus armonicas modulationes posterior

239,25 in numeris minoribus maior semper "videtur" proportio superparticularium numerorum. Quid apparat in

271,08 numero comparetur, recte toni mensuram "videatur" excedere, cum ad eum solus XVIII

278,32 minore semitonio uno schismate differre "videatur". Apotome autem a minnore semitonio duobus

301,24 ex quibusdam partibus compositus esse "videatur". Omnis autem partium coniunctio quadam proportione

343,18 esse praediximus modos, sed nihil "videatur" incongruum, quod octavus super adnexus est.

345,01 alia media tono aut acutior "videtur" aut gravior, omnes quoque nervi si

353,08 aestimat; in singulis fortasse minus "videatur" erratum, quod vero in primo tono

356,12 acutum ita deducitur, ut continuus "videtur". Aliiae vero sunt non unisonae, quarum

358,24 unus atque idem nervus esse "videatur", indeque Pythagorici quoque consentiunt. Quncirca si

271,13 id ultra dimidium illius esse "videbitur", quod transcendit. Quocirca supersesquisextadecima non erit

193,07 in quantitate consistunt, ea maxime *videbuntur* servare naturam concinntiae, quae discretas proprietatem 345,03 tono acutiores aut graviores esse *videbuntur*. Quattuor autem mediis si prima ad 224,21 scilicet in medificiorum bellorumque opere *videmus*, in contraria scilicet nuncupations vocabuli. Eorum 235,23 descriptione sesquiterias proportiones ita natas *videmus*, ut primus triplex unum sesquiterium antecedat, 248,23 arithmeticā medietas queritur, datorum terminorum *videnda* est differentia eaque dividenda ac minori 204,03 medietatem ducantorū XL trium non *videntur* inplere. Non est igitur semitonium, sed 259,19 vero inter se esse consonantes *videntur* soni, cum acutior graviorē tertia gravioris 260,21 in quibus minimis numeris constet. *Videntur* enim semitonia nuncupata, non quod vere 265,17 diatessaron ac diapente unum diapason *videntur* efficere: erunt V toni et duo 272,06 sesquiaszeptimae decimae unum tonum non *videntur* inplere. Non est igitur sesquiaszeptimadecima toni 366,12 enarmonium, chrometicum, diatonicum, has Aristoxeno *videntur* habere proprietates, ut alia eorum dicantur 275,03 ex duabus diatessaron consonantias constare *viderentur*. Nunc vero, quoniam est differentia IIII.DCCLXVIIIA+; 266,23 recte diapason sex tonis constare *videretur*. Nunc autem si minimi numeri, id 263,05 spatia proprie tonorum dimidia non *videri*. Quicquid enim cuiuscunque est dimidium, id 247,15 II. III. IIII. VI. termini. *Videsne* igitur, ut IIII ad III diatessaron 187,19 musica dissenserit illud interim dicendum *videtur*, quoniam musicae genera ab eius studiosis 189,12 musica primum hoc opere disputandum *videtur*. Sed proemii satis est. Nunc de 190,19 tunc totus conus rubro colore *videtur* infactus, non quo totus ita sit, 192,25 igitur maiorem ad consonantias potestatem *videtur* multiplex, consequentem autem superparticularis. Superpartiens vero 193,02 separatur, ut quibusdam praeter Ptolemaeum *videtur*. Cur multiplicitas et superparticularitas consonantias deputantur. 200,23 His igitur ita propositis dicendum *videtur*, quot generibus omnis cantilena taxatur, de 219,05 interim de superioribus tetrachordis addendum *videtur*, quod ab hypate meson usque ad 230,22 inaequalitatis genus longe duabus reliquis *videtur* antiquius. Naturalis enim numeri dispositio in 236,06 igitur speculatio ad hanc utilitatem *videtur* inventa, ut, quotienscumque quattuor vel V 240,11 multiplicatis fiant. Illud etiam praemittendum *videtur*, quod paulo post demonstrabitur, si multiplex 249,18 de his hactenus. Nunc illud *videtur* addendum, quemadmodum Pythagorici probant consonantias musicas 249,21 re scilicet eis Ptolomasus non *videtur* adsensus, de quo paulo posteriorius dicemus. 264,18 Atque in eisdem primis epotomas *videtur* constare proportio, cum semitonii in CCLVI